
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akciju sabiedrība 

„ GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” 

Latvijas Republikā reģistrēta akciju sabiedrība 

(reģistrācijas numurs 40003335793) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOPSAVILKUMS 

 

 

 

 

 

 

855 000 (astoņi simti piecdesmit pieci tūkstoši) uzrādītāja akciju, kuras dod tiesības uz 

dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē un 

katras akcijas nominālvērtību LVL 1,00 iekļaušanai  

AS „NASDAQ OMX Riga” Baltijas Alternatīvajā tirgū First North. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2011.gads 

 



 2 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 

1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS ..................................... 3 
2. BRĪDINĀJUMS .............................................................................................................. 4 
3. ATBILDĪGĀS PERSONAS ........................................................................................... 4 

4. RISKA FAKTORI .......................................................................................................... 4 
5. BŪTISKA EMITENTU RAKSTUROJOŠA INFORMĀCIJA ...................................... 6 

5.1. Emitenta vēsture un attīstība ................................................................................... 6 
5.2. Galvenās darbības jomas......................................................................................... 6 
5.3. Galvenie tirgi .......................................................................................................... 7 

5.4. Kapitāla resursi ....................................................................................................... 8 
5.5. Atlasīta finanšu informācija .................................................................................. 10 

6. INFORMĀCIJA PAR AKCIJĀM, KURAS IEKĻAUJ TIRGŪ .................................. 11 
6.1. Akciju iekļaušanas alternatīvajā tirgū iemesli un ieņēmuma izlietojums ............. 11 
6.2. Informācija par akcijām ........................................................................................ 11 

6.3. Iekļaušana tirgū un tirdzniecības nosacījumi ........................................................ 12 
 



 3 

1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 

 

AS “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT”, Sabiedrība, Uzņēmums vai Emitents 

– Latvijas Republikas komercreģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 40003335793 

reģistrēta akciju sabiedrība “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT”, juridiskā adrese: 

Brīvības gatve 214, Rīga, LV-1039, Latvija. 

 

FKTK – Finanšu un kapitāla tirgus komisija 

 

LVL – Latvijas lats 

 

Akcija – Akciju sabiedrības “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” uzrādītāja akcija, 

kura dod tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un balsstiesībām 

akcionāru sapulcē. Katras akcijas ar nominālvērtība ir 1,00 LVL. 

 

Birža – Latvijas Republikas komercreģistrā ar reģistrācijas numuru 40003167049 reģistrēta 

akciju sabiedrība “NASDAQ OMX Riga”, juridiskā adrese: Vaļņu iela 1, Rīga, LV-1050. 

 

LCD - Latvijas Republikas komercreģistrā ar reģistrācijas numuru 40003242879 reģistrēta 

akciju sabiedrība “Latvijas Centrālais depozitārijs”, juridiskā adrese: Vaļņu iela 1, Rīga, 

LV-1050. 

 

LR – Latvijas Republika 

 

Alternatīvais tirgus – daudzpusēja tirdzniecības sistēma, ko izveido un pārvalda Birža, bet 

kas nav regulētais tirgus Finanšu instrumentu tirgus likuma un citu normatīvo aktu izpratnē. 

 

Regulētais tirgus – organizatorisku, juridisku un tehnisku pasākumu kopums, kas padara 

iespējamu atklātu un regulāru akciju darījumu slēgšanu. 

 

Emisijas prospekts – Akciju sabiedrības “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” 

sagatavots dokuments, kas sastāv no reģistrācijas dokumenta, vērtspapīru apraksta un 

kopsavilkuma un ir nepieciešams, lai Akcijas iekļautu Baltijas Alternatīvajā tirgū First 

North un izteiktu publisko piedāvājumu. 

 

Noteikumi – AS „NASDAQ OMX Riga” 2007.gada 30.maijā apstiprinātie Baltijas 

Alternatīvā tirgus First North noteikumi ar 2010.gada 19.janvāra grozījumiem. 

  



 4 

2. BRĪDINĀJUMS 

 

Šis kopsavilkums ir uzskatāms par Emisijas prospekta ievadu. Jebkuram lēmumam ieguldīt 

pārvedamos vērtspapīros jābūt balstītam uz ieguldītāja izvērtējumu par Emisijas prospektu 

kopumā. Ja tiesā tiks celta prasība attiecībā uz Emisijas prospektā ietverto informāciju, 

ieguldītājam, kas cels prasību tiesā saskaņā ar attiecīgās dalībvalsts normatīvajiem aktiem, 

būs jāsedz Emisijas prospekta tulkošanas izmaksas pirms tiesvedības uzsākšanas. Personas, 

kuras iesniegušas kopsavilkumu, tajā skaitā veikušas tā tulkošanu un pieteikušās tā 

paziņošanai, var saukt pie civiltiesiskās atbildības tikai tad, ja kopsavilkums ir maldinošs, 

neprecīzs vai, lasot kopā ar pārējām emisijas prospekta daļām, pretrunīgs. 

 

3. ATBILDĪGĀS PERSONAS 

 

Es, AS “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” valdes loceklis Jānis Lāma, atbildu par 

Emisijas prospektā, tajā skaitā, Kopsavilkumā, iekļauto informāciju un apliecinu, ka, šim 

nolūkam veltot pietiekamu uzmanību, Emisijas prospektā iekļautā informācija, cik man 

zināms, ir saskaņā ar faktiem un tajā nav izlaistas nekādas ziņas, kas varētu iespaidot tā 

nozīmi. 
 

Es, AS “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” valdes loceklis Jānis Lāma, apliecinu 

šajā Kopsavilkumā sniegtās informācijas patiesumu ar savu parakstu: 
 

Vārds, Uzvārds Amats Paraksts 

Jānis Lāma Valdes loceklis 
 

 

4. RISKA FAKTORI 

 

Sabiedrības darbību regulējošie normatīvie akti paredz noteiktu Sabiedrības darbības 

uzraudzības mehānismu, kas nodrošina šo normatīvo aktu ievērošanu. Sabiedrības 

uzraudzības funkcijas pēc akciju iekļaušanas alternatīvajā tirgū savas kompetences ietvaros 

veiks Birža, kā arī Biržas apstiprināts Sertificēts konsultants, bet ņemot vērā, ka akcijas 

paredzēts publiski piedāvāt, sagatavojot un publicējot emisijas prospektu, arī FKTK.  
 

AS „NASDAQ OMX Riga” 2007.gada 30.maijā apstiprinātajos Baltijas Alternatīvā tirgus 

First North noteikumos (ar 2010.gada 19.janvāra grozījumiem) ir izsmeļoši uzskaitītas tās 

uzraudzības funkcijas, kuras Birža nodrošina kā alternatīvā tirgus organizētājs. Saskaņā ar 

Noteikumiem Birža, cita starpā, uzrauga vai tiek ievērotas vispārīgās informācijas 

atklāšanas prasības, prasības par finanšu pārskatu sagatavošanu un publicēšanu, akciju 

tirdzniecību alternatīvajā tirdzniecības sistēmā, u.tml. Noteikumos sniegta detalizēta 

informācija par Biržas tiesībām un pienākumiem uzraudzības veikšanā. 

 

Tādējādi, ieguldītājs papildus būs nodrošināts pret riskiem, kas saistīti ar akciju iekļaušanu 

Biržas alternatīvajā tirgū un no akcijām izrietošo saistību izpildi. 
 

Tālāk sniegta informācija par riskiem, kas raksturīgi Sabiedrībai un tās saimnieciskajai 

darbībai: 
 

Saimnieciskās darbības risks 



 5 

 

AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” saimnieciskās darbības rezultāti ir tieši 

atkarīgi no Sabiedrības tirgoto preču un sniegto pakalpojumu realizācijas apjoma un to 

cenas. Samazinoties realizācijas apjomiem vai to cenai, pasliktināsies Sabiedrības finanšu 

stāvoklis.  

 

Tirgus risks 

 

Riska faktori Sabiedrībai ir piedāvāto preču un pakalpojumu realizācijas apjomu 

neprognozējamība ilgtermiņā, dārgmetālu cenu svārstības pasaules tirgos, valūtu kursu 

svārstības īpaši LVL/USD, LVL/EUR, USD/EUR un iepirkto dārgmetālu saturošo lūžņu 

kvalitāte. Tāpat dažādu valstu ierobežojošā normatīvo aktu bāze dārgmetālu apritē. 

 

Makroekonomisko procesu risks 

 

Kā viens no būtiskākajiem riskiem ir makroekonomisko procesu ietekme un Sabiedrību, kā 

rezultātā var pieaugt piedāvāto preču un pakalpojumu izmaksas. Tāpat, būtisku iespaidu uz 

Sabiedrības darbību var atstāt makroekonomikas cikliskums gan Latvijā, gan pasaulē. 

 

Finanšu vadības risks 

 

Finanšu riski un to vadība izskaidroti Sabiedrības gada pārskatos par katru no trim finanšu 

gadiem, kuri beidzās 2007.gada 31.decembrī, 2008.gada 31.decembrī un 2009.gada 31. 

decembrī, kā arī starpperioda pārskatos par nepārbaudītiem (neauditētiem) finansiālās 

darbības rezultātiem 2009.gada deviņos mēnešos un 2010.gada deviņos mēnešos. 

 

Tālāk sniegta informācija par riskiem, kas saistīti ar ieguldījuma veikšanu Akcijās par 

kurām varētu tikt izteikts publiskais piedāvājums: 

 

Lielāko akcionāru ietekme 

 

Uz Emisijas prospekta sagatavošanas dienu šī brīža Sabiedrības lielākie akcionāri ir Gints 

Feņuks (28.07%) un Barrow Consulting, Ltd (57.84%). Katrs no šiem akcionāriem ir 

spējīgs ievērojami ietekmēt visus tos jautājumus, kur ir nepieciešama akcionāru piekrišana, 

ieskaitot padomes locekļu ievēlēšanu un citu būtisku jautājumu izlemšanu, kas varētu kavēt 

vai liegt kādai citai personai iegūt kontroli pār Sabiedrību. 

 

Ja pēc akciju iekļaušanas alternatīvajā tirgū būs atbilstošs pieprasījums, līdzšinējie 

Sabiedrības akcionāri katrs piedāvās atsavināšanai līdz 49% no tiem piederošajām 

Sabiedrības akcijām, tādējādi samazinot savu līdzdalību Sabiedrībā. 

 

Akciju likviditātes un cenas risks 

 

Publiskā piedāvājuma izteikšana un Akciju iekļaušana alternatīvajā tirgū negarantē šo 

finanšu instrumentu likviditāti. Var iestāties risks, ka Akcijas netiks pieprasītas otrreizējā 

tirgū, ņemot vērā, ka alternatīvais tirgus Latvijā ir maz pazīstams un AS „GOLDINVEST 

ASSET MANAGEMENT” būs pirmā sabiedrība, kas iekļaus savas akcijas šajā tirgū. 

 



 6 

Nav garantiju par akciju nākotnes tirgus attīstību, jo īpaši alternatīva tirgus attīstību, kā arī 

par piedāvājuma akciju turētāju iespējām pārdot savas Akcijas, vai par Akciju pārdošanas 

cenu. Akciju tirgus cena būs atkarīga no daudziem faktoriem. 

 

Lai mazinātu šos riskus pēc Akciju iekļaušanas alternatīvajā tirgū ir plānots veikt Akciju 

cenas stabilizēšanas un likviditātes nodrošināšanas darbības, Sabiedrībai noslēdzot līgumu 

ar komercbanku vai ieguldījumu brokeru sabiedrību. Akciju cenas stabilizēšanas un 

likviditātes nodrošināšanas algoritms tiks publiskots pēc iepriekšminētā līguma 

noslēgšanas. 

 

5. BŪTISKA EMITENTU RAKSTUROJOŠA INFORMĀCIJA 

5.1. Emitenta vēsture un attīstība 

 

Sabiedrības juridiskais nosaukums un komercnosaukums (firma) ir akciju sabiedrība 

“GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT”. 

 

Sabiedrība ir dibināta 1997.gada 3.aprīlī ar nosaukumu sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Marika” un tās pastāvēšanas laiks nav ierobežots. 

 

Sabiedrība reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 1997.gada 3.aprīlī ar reģistrācijas numuru 

000333579, ierakstīta LR Komercreģistrā 2004.gada 09.martā ar vienoto reģistrācijas 

numuru 40003335793. 

 

Sabiedrība ir dibināta LR, tās juridiskā adrese ir Brīvības gatve 214, Rīga, LV-1039 un tās 

juridiskā forma ir akciju sabiedrība, kura veic savu darbību saskaņā ar Komerclikumu, 

Sabiedrības Statūtiem un citiem LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

Svarīgākie notikumi Sabiedrības attīstībā, līdz šī dokumenta sagatavošanas dienai: 

 

- 2000.gada 11.aprīlī palielināts Sabiedrības pamatkapitāls līdz 25 000 LVL; 

- 2004.gada 09.martā mainīts Sabiedrības nosaukums no SIA „Marika” uz SIA 

„Komunikāciju Centrs”; 

- 2004.gada 9.martā Sabiedrība ierakstīta LR Komercreģistrā; 

- 2008.gada 21.maijā nodibināta Sabiedrības filiāle Lietuvas Republikā - AS 

„GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT VILNIAUS FILIALAS”, reģistrācijas 

numurs: 301732718; 

- 2009.gada 14.oktobrī palielināts Sabiedrības pamatkapitāls līdz 300 000 LVL; 

- 2010.gada 15.martā mainīts Sabiedrības nosaukums uz SIA „GOLDINVEST 

ASSET MANAGEMENT”; 

- 2010.gada 18. maijā nodibināta meitas sabiedrība Krievijas Federācija, Maskavā – 

OOO „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT”; 

- 2010.gada 11.augustā Sabiedrība reorganizēta par akciju sabiedrību; 

- 2011.gada 11.janvārī Sabiedrības pamatkapitāls palielināts līdz 855 000 LVL. 

 

5.2.Galvenās darbības jomas 

 

Sabiedrības galvenie darbības virzieni ir: 



 7 

− Investīciju zelta pirkšana un pārdošana (Darījumi ar investīciju zeltu un citiem 

cēlmetāliem (pallādijs, platīns, sudrabs) monētu un stieņu veidā. Darījumi tiek veikti 

ar zeltu un citiem cēlmetāliem, kas attiecas uz investīciju kategoriju ar provi no 0.9 

līdz 0.99999, atkarībā no produkta veida.); 

− Kreditēšanas operācijas ar investīcijas zeltu (kredīta izsniegšana pret investīciju 

zelta vai citu cēlmetālu ķīlu); 

− Darījumi ar dārgmetālu lūžņiem (zelta un sudraba juvelierizstrādājumu un 

dārgmetālu saturošu lūžņu iepirkšana ar tālāku to pārstrādi un realizāciju); 

− Investīciju un citu dārgmetālu uzglabāšana pēc klientu pieprasījuma; 

− Monētu un aksesuāru tirdzniecība (Monētu, kas izgatavotas no dārgmetāliem, 

tirdzniecība kolekcionāru, dāvanu vai prezentāciju vajadzībām. Aksesuāru 

tirdzniecība kolekcionāriem, antikvariāta vērtību uzpirkšana un tirdzniecība.); 

− Cita darbība, kas nav pretrunā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

5.3.Galvenie tirgi 

 

Galvenais tirgus, kurā emitents darbojas ir vietējais tirgus, kas sastāda lielāko daļu no 

Sabiedrības apgrozījuma, kā arī ārvalstu tirgi – Lietuva, Krievija, Vācija un Beļģija. 

 

Tālāk sniegta strukturēta informācija par Sabiedrības galvenajiem ģeogrāfiskajiem tirgiem 

par katru no trim finanšu gadiem, kuri beidzās 2007.gada 31.decembrī (neauditēts), 

2008.gada 31.decembrī un 2009.gada 31. decembrī, kā arī nepārbaudīta (neauditēta) 

starpperioda informācija par 2009.gada deviņiem mēnešiem un 2010.gada deviņiem 

mēnešiem (procentos no Sabiedrības kopējā neto apgrozījuma): 

 

Galvenie tirgi/Periods 2010. 

gada 9 

mēneši 

2009. 

gada 9 

mēneši 

2009. 

gads 

2008. 

gads 

2007. 

gads 

Latvija 19.10% 38.48% 38.21% 70.36% 100% 

Lietuva 5.61% 22.11% 27.37% 29.64% - 

Krievija 1.47% 1.67% 1.41% - - 

Vācija 61.39% 8.93% 25.45% - - 

Beļģija 12.43% 28.81% 7.56% - - 

Kopā no neto apgrozījuma 100% 100% 100% 100% 100% 

 

Latvija un Lietuva ir galvenie tirgi, kur tiek realizētas preces un iepirkti pārstrādei 

dārgmetālus saturošie lūžņi.  

 

Savukārt, Krievija un Ukraina ir galvenie tirgi, kur tiek iepirkti dārgmetālus saturošie lūžņi 

turpmākai pārstrādei. Krievijas tirgū notiek arī nelielu apjomu realizācija zelta un 

dārgmetālu monētām un lietņiem, aksesuāriem un antikvariāta priekšmetiem. 

 

Vācijā un Beļģijā atrodas galvenie pārstrādes partneri, kas nodrošina iepirkto lūžņu 

pārstrādi un tālāku to realizāciju. Vācijas uzņēmumi ir arī piegādātāji monētām un 

investīciju lietņiem. 

 

Amerikas Savienotās Valstis, Šveice, Jaunzēlande, Austrālija, Polija un Lielbritānija ir 

galvenie monētu un investīcijas lietņu un monētu piegādātāji. Galvenokārt, tās ir 

specializētās komercsabiedrības, naudas kaltuves un bankas. 



 8 

5.4.Kapitāla resursi 

 

AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” darbība laika periodā no 2007.gada 

1.janvāra līdz šī dokumenta sagatavošanai ir tikusi finansēta no Sabiedrības, kā arī 

aizņemtajiem līdzekļiem. 

 

Uz 2010.gada 30.septembri Sabiedrības kapitāla resursu sadalījums ir šāds: 

 
Pašu kapitāls:  

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 300 000 

 Rezerves:  

a) pārējās rezerves - 

Nesadalītā peļņa   

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa (149) 

b) pārskata gada nesadalītā peļņa 40 072 

Pašu kapitāls kopā: 339 923 

Uzkrājumi   

        Citi uzkrājumi  9 336 

Uzkrājumi kopā 9 336 

Kreditori:  

Ilgtermiņa kreditori:  

Citi aizņēmumi 330 116 

Ilgtermiņa kreditori kopā: 330 116 

  

Īstermiņa kreditori:  

      Aizņēmumi no kredītiestādēm 180 454 

       Citi aizņēmumi 214 150 

       Norēķini par saņemtiem avansiem 264 586 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 42 811 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas  obligātās iemaksas - 

Pārējie kreditori 545 

Īstermiņa kreditori kopā: 702 546 

  

Kreditori kopā 1 032 662 

 

 

5.4.1. Akciju kapitāls 

2011.gada 11.janvārī Sabiedrības pamatkapitāls palielināts līdz 855 000 LVL un to veido 

855 000 uzrādītāja akcijas. Vienas akcijas nominālvērtība ir 1,00 LVL. Sabiedrības akcijas 

ir sadalītās šādi: 

Akcionārs Akciju skaits 

Līdzdalības apmērs 

procentos no 

balsstiesīgo akciju 

skaita 

Gints Feņuks 240 000 28.07% 

Barrow Consulting, Ltd. 494 500 57.84% 

Ints Kalniņš 5 500 0.64% 

SIA „Nekustamo Īpašumu 

Projektu Agentūra” 
115 000 13.45% 

 



 9 

 

5.4.2. Sabiedrības aizņēmumi no kredītiestādēm un citām fiziskām/juridiskām personām 

 

Kredītlīnijas līgums ar AS „SEB banka” noslēgts 2008.gada 21.jūlijā. Uz 2010.gada 

30.septembri izmantotā kredītlīnija 180 454 LVL. Kredītlīnijas līguma termiņš ir 2011.gada 

20.jūlijs un maksimālais kredītlīnijas limits ir 250 000 EUR. 

 

2000.gada 25.septembrī noslēgts Kredītlīnijas līgums ar akcionāru Barrow Consulting, Ltd. 

par kredītlīnijas summu 1 500 000 USD, ar atmaksas termiņu līdz 2015.gada 01.oktobrim 

ar 3% gada likmi. Kredītlīnija nav nodrošināta ar ķīlu un ir kapitalizēta uz 2010.gada 

beigām. 

 

Aizdevuma līgums ar saistīto uzņēmumu SIA „Nekustamā īpašuma Projektu aģentūra”, 

kurš pieder Sabiedrības akcionāriem, noslēgts 2008.gada 08.janvārī par aizdevuma summu 

EUR 240 000. Aizdevuma atmaksas termiņš ir 2010.gada 17.septembris, tās gada procentu 

likme 10% gadā no aizdevuma apjoma. Aizdevums nav nodrošinātas ar ķīlu un ir 

kapitalizēts uz 2010.gada beigām. 

 

Aizdevuma līgums ar SIA „JO Investīcijas” noslēgts 2008.gada 10.jūlijā par aizdevuma 

summu EUR 60 000, tās procentu likme 20% gadā no aizdevuma apjoma par tā 

izmantošanas laiku. Aizdevuma nodrošinājums rokas ķīlas līgums RKL -100708JO, kur 

ķīlas ņēmējam tiek nodots glabājuma investīciju zelts , kas tiek novērtēts kā 70% no 

aizdevuma summas vērtības. Aizdevuma līguma termiņš ir 2011.gada 09.jūlijs. 

 

Finanšu līzinga līgums nr.KZ06038 no 2006.gada 24.februāra ar SIA „SEB Līzings” par 

automašīnas Volvo XC90 iegādi. Procentu likme 5.41% no atlikušās vērtības. Līguma 

termiņš 2011.gada 15.februāris. 

 

Aizdevuma līgums ar akcionāru Gintu Feņuku noslēgts līdz 2010.gada 31.decembrim ar 

gada procentu likmi 3.5% un ir kapitalizēts uz 2010.gada beigām.  

 

5.4.3. Sabiedrības naudas plūsmas avoti un apjoms 

 

Tālāk sniegts apraksts par Sabiedrības naudas plūsmu par katru no trim finanšu gadiem, 

kuri beidzās 2007.gada 31.decembrī,(neauditēts)  2008.gada 31.decembrī un 2009.gada 

31.decembrī, kā arī nepārbaudīta (neauditēta) starpperioda informācija par 2009.gada 

deviņiem mēnešiem, 2010.gada deviņiem mēnešiem (LVL): 

 

Naudas plūsmas 

pozīcijas/Periods 

2010. g. 

9 mēn. 

2009. g. 

9 mēn. 

2009. g. 2008. g. 2007. g. 

Naudas un tās 

ekvivalentu atlikums 

pārskata perioda 

sākumā 

3 305 3 305  18 948  6 339 8 946 

Pamatdarbības naudas 

plūsma 
40 072 259 849  22 162  17 873 -14 873 

Ieguldīšanas darbības 

naudas plūsma 
-6 758 -242 300  -217 011  -210 371 -102 277 

Finansēšanas darbības 

naudas plūsma 
 -186662 -439 952  92 710  345 312 -59 528 



 10 

Naudas un tās 

ekvivalentu atlikums 

pārskata perioda 

beigās 

10 098 19 459  3 305  18 948 6 339 

 

Kā redzams no augstāk sniegtās informācijas, esošo pamatlīdzekļu uzturēšanas, kā arī 

pašreizējās izmaksas sedz naudas resursi ko Sabiedrība iegūst no pamatdarbības. 

Sabiedrības resursu pietiekamību arī apstiprina šādi rādītāji par 2010.gada 9 mēnešiem: 

Quick ratio:     0.42 (Apgrozāmie līdzekļi – Krājumi) / Īstermiņa kreditori  

Current ratio:   0.51 (Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa kreditori)  

Equity/Debt:    0.33 (Pašu kapitāls / Kreditori) 

 

5.5. Atlasīta finanšu informācija 

 

Šajā nodaļā sniegta atlasīta Sabiedrības finanšu informācija par katru no trim finanšu 

gadiem, kuri beidzās 2007.gada 31.decembrī (neauditēts), 2008.gada 31.decembrī un 

2009.gada 31. decembrī, kā arī starpperioda informācija par nepārbaudītiem (neauditētiem) 

finansiālās darbības rezultātiem 2009.gada deviņos mēnešos un 2010.gada deviņos 

mēnešos. Visa finanšu informācija iegūta no Sabiedrības gada un deviņu mēnešu 

pārskatiem, kuri ir sagatavoti saskaņā ar LR likumiem “Par grāmatvedību” un Gada 

pārskata likumu.  

 

Neto apgrozījums (LVL): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

2009.gada 9 

mēneši 

2009.gads 2008.gads 2007.gads 

1 819 738 1 241 994 1 467 165 968 587 130 802 

 

Neto peļņa vai zaudējumi (LVL): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

2009.gada 9 

mēneši 

2009.gads 2008.gads 2007.gads 

40 072 259 849 32 011 16 403 -14 873 

 

Aktīvu kopsumma (LVL): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

2009.gada 9 

mēneši 

2009.gads 2008.gads 2007.gads 

1 381 921 1 754 900 1 532 508 1 372 541 512 718 

 

Pašu kapitāls (LVL): 

 

2010.gada 2009.gada 2009.gada 2008.gada 2007.gada 



 11 

30.septembris 30.septembris  31.decembris 31.decembris 31.decembris 

339 923 527 689 299 851 -7 160 20 437 

 

Kapitāla atdeves rādītājs – ROE (neto peļņa vai zaudējumi perioda beigās dalīti ar 

pašu kapitālu perioda sākumā) (%): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

2009.gada 9 

mēneši 

2009.gads 2008.gads 2007.gads 

13.36 3629.18 447.08 80.26 -42.12 

 

Peļņa vai zaudējumi uz vienu akciju (LVL): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

(600 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

2009.gada 9 

mēneši 

(600 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

2009.gads 

(600 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

2008.gads 

(50 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

2007.gads 

(50 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

66.77 433.08 53.35 328.06 -297.46 

 

6. INFORMĀCIJA PAR AKCIJĀM, KURAS IEKĻAUJ TIRGŪ 

6.1.Akciju iekļaušanas alternatīvajā tirgū iemesli un ieņēmuma izlietojums 

 

Akcijas tiek iekļautas alternatīvajā tirgū saskaņā ar AS “GOLDINVEST ASSET 

MANAGEMENT” 2010.gada17.janvāra ārkārtas akcionāru sapulces lēmumu. 

 

Iekļaujot Akcijas alternatīvajā tirgū, Sabiedrība papildu ieņēmumus negūs, jo alternatīvajā 

tirgū tiek iekļautas jau esošās Akcijas un jaunas Akcijas netiek emitētas. 

 

Sabiedrības mērķis Akciju iekļaušanai alternatīvajā tirgū ir Akciju likviditātes 

nodrošināšana, dodot akcionāriem iespēju iegūt vai atsavināt Akcijas par tirgus cenu, kā arī 

ilgtermiņā radīt atbilstošus apstākļus jaunai akciju emisijai saskaņā ar Biržas noteikumiem, 

tādējādi piesaistot jaunus investorus iegūt papildus apgrozāmos līdzekļus Sabiedrībai. 

 

6.2.Informācija par akcijām 

 

Alternatīvajā tirgū plānots iekļaut 855 000 (astoņi simti piecdesmit pieci tūkstoši) 

dematerializētas uzrādītāja akcijas, kuras dod tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas 

kvotas saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē. Katra Akcija dod tiesības uz 1 

(vienu) balsi akcionāru sapulcē. Katras Akcijas nominālvērtība ir 1,00 LVL (viens lats). 

Akcijas tiks iegrāmatotas un uzskaitītas LCD un tas Akcijām piešķirs ISIN (starptautisko 

vērtspapīru identificēšanas numuru). 

 

Akcijas ir izlaistas saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un šobrīd atbilst 

LR Komerclikuma prasībām. 

 



 12 

6.3.Iekļaušana tirgū un tirdzniecības nosacījumi 

 

Par akcijām tiks iesniegts pieteikums akciju iekļaušanai Biržas alternatīvajā tirgū First 

North, lai ar šīm akcijām būtu iespējams slēgt darījumus alternatīvajā tirgū. Emisijas 

prospekts un iekļaušanas pieteikums tiks iesniegts Biržai ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešus pēc 

Emisijas prospekta reģistrācijas FKTK. 

 

Akcijas, kuras plānots iekļaut alternatīvajā tirgū, nav iekļautas nevienā citā alternatīvajā 

tirgū vai līdzvērtīgos tirgos. 

 

Sabiedrības rīcībā nav ziņu, ka kāda juridiska persona ir stingri apņēmusies rīkoties 

starpnieka statusā otrreizējā tirgū un iegūt likvīdus līdzekļus no starpības starp pirkšanas 

cenu un piedāvājuma cenu. 

 

Pēc Akciju iekļaušanas alternatīvajā tirgū ir plānots veikt Akciju cenas stabilizēšanas un 

likviditātes nodrošināšanas darbības, Sabiedrībai noslēdzot līgumu ar komercbanku vai 

ieguldījumu brokeru sabiedrību. Akciju cenas stabilizēšanas un likviditātes nodrošināšanas 

algoritms tiks publiskots pēc iepriekšminētā līguma noslēgšanas. 

 


